
UCHWAŁA NR XIV/97/20 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 19 marca 2020 r. 

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury – Gminnego Ośrodka Kultury w Skrwilnie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.1)) oraz art. 9, 11, 13, 18 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) 
Rada Gminy Skrwilno uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 01.04.2020 r. tworzy się samorządową instytucję kultury – Gminny Ośrodek Kultury 
w Skrwilnie (w skrócie: GOK), w skład której wchodzą: Gminny Dom Kultury w Skrwilnie (GDK), 
Regionalna Izba Historyczna w Okalewie (w skrócie RIH), Gminna Biblioteka Publiczna w Skrwilnie (GBP) 
oraz Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Skrwilnie (GOSiR). 

2. Tworzy się gminną jednostkę organizacyjną, działającą w formie samorządowej instytucji kultury, pod 
nazwą: Gminny Ośrodek Kultury w Skrwilnie. 

3. Gminny Ośrodek Kultury w Skrwilnie uzyskuje osobowość prawną i może rozpocząć działalność 
z chwilą wpisu do rejestru gminnych instytucji kultury. Z dniem wpisu do rejestru Gminnego Ośrodka Kultury 
w Skrwilnie zostanie wykreślona z rejestru Gminna Biblioteka Publiczna w Skrwilnie jako samodzielna 
jednostka organizacyjna. 

4. Gminny Ośrodek Kultury nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j.: Dz.U. z 2020 r. 
poz. 194 ze zm.). 

§ 2. Siedziba Gminnego Ośrodka Kultury w Skrwilnie mieści się w Urzędzie Gminy w Skrwilnie, 
ul. Rypińska 7, 87-510 Skrwilno. 

§ 3. Z chwilą wpisu do rejestru samorządowych instytucji kultury Gminny Ośrodek Kultury w Skrwilnie 
przejmuje w całości mienie podległych instytucji wskazanych w § 1.1. 

§ 4. Do zadań Gminnego Ośrodka Kultury w Skrwilnie należy wykonywanie zadań własnych Gminy 
w zakresie zaspokajania potrzeb oświatowych, kulturalnych, informacyjnych i sportowych ogółu społeczeństwa 
oraz uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury, głównie poprzez zapewnienie mieszkańcom dostępu 
do materiałów i informacji bibliotecznych, historycznych, sportowo-rekreacyjnych oraz organizowanie 
działalności kulturalnej na terenie Gminy Skrwilno. Szczegółowy zakres działalności Gminnego Ośrodka 
Kultury w Skrwilnie określa statut. 

§ 5. Z chwilą wpisu do rejestru samorządowych instytucji kultury Gminny Ośrodek Kultury w Skrwilnie 
wstępuje we wszystkie prawa i obowiązki instytucji kultury wskazanych w § 1.1., przejmując wszystkie 
wierzytelności i zobowiązania. 

§ 6. Pracownicy instytucji wskazanych w § 1.1. stają się z dniem 01.04.2020 r. pracownikami Gminnego 
Ośrodka Kultury w Skrwilnie, który przejmuje wszystkie prawa i obowiązki wynikające ze stosunków pracy. 

§ 7. Działalność Gminnego Ośrodka Kultury będzie finansowana z dotacji udzielanej corocznie 
z budżetu Gminy. Ponadto Gminny Ośrodek Kultury w Skrwilnie może uzyskiwać środki finansowe 
i składniki majątkowe z: wpływów z własnej działalności, dotacji z budżetu państwa, wpływów z najmu 
i dzierżawy składników majątku, spadków, zapisów i darowizn od osób fizycznych i prawnych oraz z innych 
źródeł. 

§ 8. Nadaje się Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Skrwilnie Statut, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. Statut Gminnej Biblioteki Publicznej w Skrwilnie pozostaje obowiązujący po wprowadzeniu 
poprawek wynikających z mocy prawa oraz niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, 1571, 1696, 1815. 

Id: EDFAC299-1B00-4349-B49E-70F980759842. Podpisany Strona 1



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Marlena Sztyburska 

Id: EDFAC299-1B00-4349-B49E-70F980759842. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XIV/97/20 

Rady Gminy Skrwilno 

z dnia 19 marca 2020 r. 

STATUT 
GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 

W SKRWILNIE 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne. 

§ 1. 1.  Gminny Ośrodek Kultury w Skrwilnie w skrócie GOK jest samorządową instytucją kultury 
posiadającą osobowość prawną i samodzielnie gospodarującą przydzieloną oraz nabytą częścią mienia. 

2. GOK jest wpisany do rejestru Instytucji Kultury prowadzonego w Urzędzie Gminy w Skrwilnie 

3. Siedzibą GOK jest budynek Urzędu Gminy w Skrwilnie przy ulicy Rypińskiej 7, a terenem jego 
działania jest obszar gminy Skrwilno. 

4. GOK może również działać na terenie całej Polski, a także poza granicami kraju. 

5. Organizatorem GOK jest gmina Skrwilno. 

6. Podstawą działalności GOK jest roczny program działalności ustalany przez Dyrektora. 

7. GOK używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu, adresem siedziby, numerami NIP i Regon 
oraz numerem telefonu. 

8. GOK może posiadać znak graficzny (logo). 

9. GOK działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 194), 

2) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1468, 1495, 2251), 

3) ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696, 
1815), 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649, 2020), 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 351 ze zm.), 

6) aktów o utworzeniu oraz niniejszego statutu. 

10. W skład GOK w Skrwilnie wchodzą: 

1) Gminny Dom Kultury w Skrwilnie (w skrócie GOK), z siedzibą główną w Skrwilnie przy ulicy Targowej 
oraz Świetlicą Wiejską w Skrwilnie przy ulicy Rypińskiej 9; 

2) Regionalna Izba Historyczna w Okalewie (w skrócie RIH), z siedzibą w Pałacu w Okalewie, Okalewo 136, 
87-510 Skrwilno; 

3) Gminna Biblioteka Publiczna w Skrwilnie (w skrócie GBP), z siedzibą w Skrwilnie przy ulicy Bieżuńskiej 
16 (budynek Zespołu Szkół w Skrwilnie); 

4) Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Skrwilnie (w skrócie GOSiR), z siedzibą w Skrwilnie przy ulicy 
Bieżuńskiej 16 (Hala sportowa w Skrwilnie i kompleks boisk przy Zespole Szkół w Skrwilnie). 

Rozdział 2. 
Cel i podstawowy zakres działalności. 

§ 2. 1.  Podstawowym celem statutowym GOK jest organizowanie działalności kulturalnej 
dla mieszkańców gminy Skrwilno. 

Id: EDFAC299-1B00-4349-B49E-70F980759842. Podpisany Strona 1



2. GOK upowszechnia kulturę poprzez podejmowanie działań, których celem jest bieżące i nieprzerwalne 
zaspokajanie potrzeb kulturalnych ludności, w szczególności mieszkańców gminy Skrwilno, w drodze 
świadczenia usług powszechnie dostępnych. 

3. Do podstawowych zadań GOK należy: 

1) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych mieszkańców gminy 
Skrwilno, 

2) zarządzanie powierzonym mieniem komunalnym, 

3) kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze i sztuce, 

4) wspieranie lokalnych inicjatyw kulturalnych, 

5) organizowanie i wspieranie imprez rozrywkowych, artystycznych i rekreacyjno – wypoczynkowych, 

6) tworzenie warunków do rozwoju folkloru, a także rękodzieła ludowego, 

7) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, 

8) tworzenie, udostępnianie i dokumentowanie dóbr i wartości kultury, 

9) upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym o kulturze regionalnej, 

10) promocja kultury gminy Skrwilno i lokalnych twórców kultury, 

11) współpraca z organizacjami pozarządowymi i placówkami oświatowymi w zakresie działalności 
kulturalnej. 

Rozdział 3. 
Placówki upowszechniania kultury. 

§ 3. 1.  Podstawowe zadania GOK realizowane będą poprzez placówki upowszechniania kultury: 

1) Gminny Dom Kultury w Skrwilnie realizuje następujące zadania szczegółowe: 

a) organizowanie wystaw artystycznych i wernisaży, 

b) organizowanie przedstawień teatralnych, koncertów, 

c) prowadzenie i organizowanie działalności zespołów muzycznych, tanecznych i folklorystycznych, 

d) wspieranie i organizacji kół zainteresowań, klubów młodzieżowych, klubów seniora, 

e) prowadzenie zajęć i warsztatów z różnych dziedzin kulturalnych, 

f) prowadzenie zajęć i warsztatów z dziedzin wspierających edukację, 

g) publikowanie katalogów, przewodników, monografii związanych z kulturą i tradycją gminy Skrwilno. 

2) Regionalna Izba Historyczna w Okalewie realizuje następujące zadania szczegółowe: 

a) gromadzenie zbiorów muzealnych różnego typu, ukazujących dzieje i tradycje gminy Skrwilno, 

b) ewidencjonowanie i katalogowanie zgromadzonych zbiorów muzealnych, 

c) opracowywanie opisów zgromadzonych zbiorów muzealnych, 

d) przechowywanie gromadzonych muzealiów warunkach zapewniających im właściwy stan zachowania 
i bezpieczeństwo, 

e) zabezpieczanie i konserwacja zgromadzonych muzealiów, 

f) organizowanie wystaw stałych i wystaw czasowych, 

g) umożliwianie zwiedzania wystaw osobom zainteresowanym, w szczególności mieszkańcom gminy 
Skrwilno, 

h) organizowanie lekcji historycznych, w szczególności dla mieszkańców gminy Skrwilno, 
uwzględniających w tematyce podział na różne kategorie i grupy wiekowe, 

i) tworzenie warunków do zainteresowania sztuką ludową, folklorem, etnografią, 

j) opracowywanie publikacji i opisów związanych z działalnością RIH. 

Id: EDFAC299-1B00-4349-B49E-70F980759842. Podpisany Strona 2



3) Gminna Biblioteka Publiczna w Skrwilnie realizuje następujące zadania szczegółowe: 

a) zaspokajanie i rozwijanie potrzeb czytelniczych społeczeństwa gminy Skrwilno, 

b) gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych, 

c) planowanie zakupu książek i prenumeraty czasopism dla GBP i innych placówek, 

d) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie do domu, 

e) prowadzenie działalności informacyjno – bibliograficznej i popularyzacji książek i czasopism, 

f) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów bibliotecznych i informacji, 

g) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami oświatowo – wychowawczymi, instytucjami 
upowszechniania kultury oraz organizacjami i towarzystwami w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb 
oświatowych i kulturalnych społeczności lokalnej, 

h) badanie potrzeb czytelniczych, wytyczanie kierunków rozwoju czytelnictwa, 

i) opracowywanie założeń programowych rozwoju bibliotek, 

j) udzielanie pomocy fachowej bibliotekom szkolnym, 

k) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej. 

4) Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji realizuje następujące zadania szczegółowe: 

a) upowszechnianie, rozwój i zaspokajanie potrzeb społecznych w zakresie kultury fizycznej, 

b) tworzenie odpowiednich warunków do uprawiania sportu i rekreacji, 

c) organizowanie imprez o charakterze sportowym i rekreacyjnym, 

d) upowszechnianie i rozwój turystyki na terenie gminy Skrwilno, 

e) rozwijanie usług w zakresie kultury fizycznej, 

f) udostępnianie bazy sportowo – rekreacyjnej, 

g) w celu realizacji zadań GOSiR gospodaruje obiektami sportowymi i rekreacyjnymi wraz z obiektami 
towarzyszącymi, stanowiącymi majątek GOK w Skrwilnie oraz majątek gminy Skrwilno, 

h) GOSiR może pobierać opłaty za korzystanie z obiektów i urządzeń sportowych i udział 
w organizowanych imprezach sportowo – rekreacyjnych, 

i) opłaty, o których mowa w pkt. h) nie mogą przekraczać kosztów poniesionych na utrzymanie obiektów 
i urządzeń oraz organizację imprez, 

j) opłaty opisane w pkt. h) nie dotyczą imprez komercyjnych. 

2. Placówki upowszechniania kultury są wewnętrznymi jednostkami organizacyjnymi GOK. 

3. Szczegółowa organizacja wewnętrzna placówek upowszechniania kultury ustalona jest w Regulaminie 
organizacyjnym GOK. 

Rozdział 4. 
Organy zarządzające i nadzorcze. 

§ 4. 1.  Działalnością GOK kieruje Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje Wójt Gminy Skrwilno, zgodnie z ustawą z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2020 r. poz. 194). 

3. Dyrektor może być wyłoniony w drodze konkursu. O przeprowadzeniu konkursu decyduje Wójt Gminy 
Skrwilno. Regulamin konkursu ustala Wójt Gminy  Skrwilno. 

4. Wójt Gminy Skrwilno może powierzyć zarządzanie GOK osobie fizycznej lub prawnej, zgodnie 
z ustawą o której mowa w pkt. 2. Do osoby, której powierzono zarządzanie GOK, stosuje się odpowiednio 
postanowienia dotyczące Dyrektora. 

5. Wójt Gminy Skrwilno wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego 
zwierzchnikiem służbowym. 

6. Dyrektor GOK sporządza Regulamin organizacyjny GOK. 

Id: EDFAC299-1B00-4349-B49E-70F980759842. Podpisany Strona 3



7. Dyrektor zatrudnia pracowników GOK. 

8. Pracownicy GOK powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych stanowisk i pełniących 
funkcji. 

9. Dyrektor GOK składa oświadczenie woli oraz reprezentuje go na zewnątrz. 

10. Dyrektora odwołuje Wójt Gminy Skrwilno. 

Rozdział 5. 
Gospodarka finansowa. 

§ 5. 1.  GOK prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o ustawę dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r., poz. 194) oraz ustawę z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, 1622, 1649, 2020). 

2. GOK gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz prowadzi samodzielną 
gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. 

3. GOK otrzymuje z budżetu gminy corocznie dotację na działalność w wysokości niezbędnej na pokrycie 
kosztów działalności, w tym w szczególności kosztów wynagradzania pracowników oraz kosztów utrzymania 
eksploatacji majątków. 

4. GOK może uzyskiwać środki finansowe z: 

1) wpływów z własnej działalności, 

2) dotacji z budżetu państwa, 

3) wpływów z najmu i dzierżawy składników majątku, 

4) spadków, darowizn i zapisów od osób fizycznych i prawnych, 

5) innych źródeł nie wymienionych w pkt. 1-4. 

5. Podstawą gospodarki finansowej GOK jest roczny plan finansowy opracowany 
przez Dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji udzielonej przez Organizatora. 

6. Sprawy finansowe prowadzi Główny Księgowy zatrudniony przez Dyrektora. 

7. GOK pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskiwanych dochodów. 

8. Zasadnicza część działalności GOK jest nieodpłatna dla mieszkańców gminy Skrwilno. 

9. GOK może pobierać opłaty za wstęp i udział w wystawach, warsztatach, koncertach itp. 

10. Opłaty, o których mowa w pkt. 10, nie mogą przekraczać rzeczywistych kosztów poniesionych na 
zorganizowanie tych wydarzeń. 

11. Dyrektor corocznie w terminie do 31 marca przedkłada Radzie Gminy Skrwilno sprawozdanie roczne 
z działalności GOK w poprzednim roku kalendarzowym, a w terminie do 31 lipca roku budżetowego – 
sprawozdanie za I półrocze. Sprawozdanie zawiera szczegółowe informacje o wykonywaniu zadań, o których 
mowa w § 12, w szczególności zorganizowanych imprezach, ich kosztach i udziale mieszkańców w tych 
imprezach. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe. 

§ 6. Niniejszy statut może być zmieniony uchwałą Rady Gminy Skrwilno, w trybie właściwym dla jego 
nadania.

Id: EDFAC299-1B00-4349-B49E-70F980759842. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 9 ust. 1 oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu
i prowadzeniu działalności kulturalnej Organizator organizuje działalność kulturalną, tworząc samorządowe
instytucje kultury, dla których prowadzenie takiej działalności jest podstawowym celem statutowym.
Prowadzenie działalności kulturalnej jest zadaniem własnym jednostek samorządu terytorialnego
o charakterze obowiązkowym.

Organizator wydaje akt o utworzeniu instytucji kultury, w którym określa jej przedmiot działania, nazwę
i siedzibę, a także określa czy dana instytucja kultury jest instytucją artystyczną. Gminny Ośrodek Kultury
w Skrwilnie nie będzie instytucją artystyczną.

Natomiast zgodnie z brzmieniem art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach Organizator
może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki, przy czym Organizator obowiązany jest na
6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu lub podziale biblioteki podać do publicznej wiadomości
informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Przed likwidacją Filii GBP w Okalewie wdrożono
ustawową procedurę z zachowaniem odpowiednich terminów (Uchwała Nr XI/80/19 Rady Gminy
w Skrwilnie z dnia 21 listopada 2019 r.).

Zamiar utworzenia nowej samorządowej instytucji kultury wiąże się z dążeniem do coraz bardziej
efektywnego wykonywania zadań Gminy Skrwilno w zaspokajaniu szerokich potrzeb wspólnoty
samorządowej w sferze kultury, a także tworzenia efektywnych struktur zarządzania w zakresie
organizowania działalności kulturalnej.

Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych służących
rozwijaniu czytelnictwa, zaspokajanie potrzeb informacyjnych, edukacyjnych, samokształceniowych,
udostępnianie zbiorów na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz oraz prowadzenie wypożyczeń
międzybibliotecznych, prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej i edukacyjnej
oraz informacyjnej, zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych będzie utrzymane i zapewnione.

Jednocześnie organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, wychowanie przez sztukę,
gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury, tworzenie warunków dla
rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, folkloru, a także rękodzieła artystycznego i ludowego na terenie
gminy Skrwilno, rozwijanie aktywności kulturalno-wychowawczej, kształtowanie postaw społecznych,
podnoszenie poziomu życia kulturalnego mieszkańców w zakresie kultury życia codziennego, rozbudzanie
zainteresowań, promowanie zespołów, organizowanie imprez kulturalnych, rekreacyjnych i sportowych
będzie rozwijane w ramach nowej samorządowej instytucji kultury, czyli Gminnego Ośrodka Kultury
w Skrwilnie oraz w nadal istniejących świetlicach wiejskich.

Podkreślić należy również, że utworzenie nowej samorządowej instytucji kultury spowoduje
funkcjonowanie na terenie gminy Skrwilno jednego prężnego, wielofunkcyjnego ośrodka kultury.
Utworzenie jednostki Gminnego Ośrodka Kultury w Skrwilnie z siedzibą w Skrwilnie będzie miało wpływ
na racjonalizację wydatków ponoszonych przez Gminę na działalność kulturalną oraz spowoduje
zmniejszenie kosztów administracyjnych.

Nastąpi centralizacja zarządzania zasobami ludzkimi w tym połączenie służb finansowo-księgowych,
centralizacja zarządzania nieruchomościami, obsługą sprzętu, urządzeń itp., co przyczyni się do bardziej
racjonalnego wykorzystania istniejącego potencjału lokalowo-materialnego.

Przewodniczący Rady

Marlena Sztyburska

Id: EDFAC299-1B00-4349-B49E-70F980759842. Podpisany Strona 1




